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Oława, dn. 27.04.2016r. 
ZOZ/DZP/PN/11/16

Odpowiedzi na pytania
Zgodnie z art.38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia  29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze póż. zm. Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na: Dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatora, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/11/16
Pytanie nr 1 Dotyczy SIWZ, Rozdział VII, Pkt. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw towaru do 48 godzin w dni robocze od chwili złożenia zamówienia? Jeżeli tak prosimy o odpowiednia modyfikację §1 ust. 5 Załącznika nr 5 (Wzór umowy)
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 2 Dotyczy SIWZ, Rozdział VII, Pkt. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych (Zadanie nr 2) wynosił min. 5 miesięcy licząc od dnia dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin przydatności do użycia wynosi do 2 miesięcy do dnia dostawy zgodnie z harmonogramem?

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 5 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Natomiast krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację pkt. 15 lit. b) Załącznika nr 1 (OFERTA), pkt. 7 Załącznika nr 9 (dla Zadania nr 2) oraz §5 ust. 2 lit. b) Załącznika nr 5 (Wzór umowy).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3 Dotyczy SIWZ, Rozdział VII, Pkt. 2:
Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie towaru wolnego od wad w terminie do 48 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia reklamacji jakościowych/ilościowych (pkt. 16).

Jeżeli tak prosimy o odpowiednia modyfikację §5 ust. 3 Załącznika nr 5 (Wzór umowy).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 4 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1 – OFERTA:
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli w pkt. 9 poprzez wskazanie przez Wykonawców „Sposobu dostawy”, czy chodzi o środki transportu?

Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 5 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1 – OFERTA:
W pkt. 10 Zamawiający informuje, iż termin dostawy należy wpisać w tabeli poniżej, tymczasem w tabeli brak takiego odniesienia. Prosimy o modyfikację tabeli.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu podania terminu w dostawy w druku oferty.
Pytanie nr 6  Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§1 ust. 3: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. 

Prosimy także o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający  odstępuje od wymogu składania zamówień droga telefoniczną. Pozostałe zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 7 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§1 ust. 4: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całości asortymentu. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 8 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§1 ust. 7: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: 

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 9 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§4 ust. 1: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 dni, licząc od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT”  wyrażeniem „w terminie 30 dni licząc od daty wystawienia faktury VAT. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§4:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§7 ust. 2 lit. b):  Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„za wyjątkiem okoliczności, gdy niedotrzymanie terminów realizacji umowy wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 12 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§8 ust. 1: Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „za każdą godzinę opóźnienia” zwrotem „za każdą godzinę zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 13 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 14 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy:
§8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy".

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 15 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy dzierżawy:
§2 ust. 1 tiret pierwszy: Prosimy o uzupełnienie postanowienia wzoru umowy zapisem w  brzmieniu: „zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 16 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy dzierżawy:
§3: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„W okresie trwania umowy, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Dzierżawcy na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Dzierżawca”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 17 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy dzierżawy:
§4 ust. 1: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 dni od momentu jej doręczenia przez Wydzierżawiającego”  wyrażeniem „w terminie 30 od momentu jej wystawienia przez Wydzierżawiającego.. Jeżeli Dzierżawca otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Dzierżawcę”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy dzierżawy:

§7 ust. 1 tiret pierwszy: Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie terminu dostarczenia Dzierżawcy dzierżawionego sprzętu, co nie zostało precyzyjnie określone w SIWZ. 

Odpowiedź: Do 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy.
Pytanie nr 19 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy dzierżawy:
§7 ust. 1 tiret pierwszy i drugi: Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdą godzinę opóźnienia” zwrotem „za każdą godzinę zwłoki”.

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 20 Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 – Wzór umowy dzierżawy:
Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: 

a)    ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,

b)    przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 

c)    zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy

d)    zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

e)    niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych.

Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę
Pytanie nr 21 Dotyczy zadania nr 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów odczynnikowych (opakowanie zbiorcze) dla 5 parametrów (Albumina, Bilirubina bezpośrednia, CK, Fosforany nieorganiczne oraz Kwasy żółciowe), dla których konfekcja opakowania jest większa niż wymagana jako ilość oznaczeń w przeliczeniu wykonywanych w ciągu trzech miesięcy ?

Jednocześnie informujemy iż ilość zaoferowanych zestawów odczynnikowych i tak będzie wyliczana z ilości zadeklarowanych oznaczeń oraz uwzględniająca trwałość odczynnika po otwarciu opakowania.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 22  Dotyczy zadania nr 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu odczynnikowego „Kwasy żółciowe” pochodzącego od niezależnego producenta, innego niż wszystkie pozostałe odczynniki ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
 Pytanie nr 23 Dotyczy zadania nr 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu odczynnikowego UIBC dla parametru TIBC ? Wyniki dla parametru TIBC wyliczane są automatycznie w analizatorze na podstawie oznaczanych wartości parametrów UIBC i Żelazo.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 24 Dotyczy zadania nr 1 Załącznik nr 2-1
Lp. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora , w którym moduł ISE dysponuje wydajnością oznaczanych parametrów na poziomie 60 ozn/godz. ? Z podanego przez Zamawiającego zestawienia ilości oznaczeń dla Na, K i Cl na 36 m-cy wynika iż dziennie wykonywanych będzie około 80-90 oznaczeń. Oferowana wydajnosc, 60 ozn./godz. całkowicie wystarczy dla zabezpieczenia wykonania takiej ilości badań w ciągu około 2 godz. Jednocześnie informujemy iż badania w module ISE wykonywane są równoczasowo z pozostałymi oznaczeniami fotometrycznymi.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 25 Dotyczy zadania nr 1 Załącznik nr 2-1
Lp.18 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, dla którego zastosowana lampa halogenowa (do pomiaru z wykorzystaniem metodyki absorpcji) przewidziana jest do wymiany co ½ roku, z terminem gwarancji na użytkowanie 3 m-ce ? Wynikająca z takiego uwarunkowania pracy lampy ilość przewidziana i oferowana to 4 sztuki/ rok 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 26 Dotyczy zadania nr 1 Załącznik nr 2-1
Lp.19 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrod do modułu ISE, dla którego gwarantowany okres pracy to: elektroda Na – 6 miesięcy, elektroda K- 6 miesięcy oraz elektroda Cl- 3 miesiące ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta od zainstalowania elektrod: 2 miesiące dla elektrody Cl , 4 miesiące dla K, 6 miesięcy Na i referencyjnej,  jeżeli Wykonawca zagwarantuje na wszystkie elektrody min. 6 miesięczny termin pracy i przydatności do użytku, z bezpłatną wymianą w razie awarii lub nieprawidłowości przy oznaczeniach badań w tym okresie.
Pytanie nr 27 Dotyczy zadania nr 1 Załącznik nr 2-1
Lp. 22 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora dla którego chłodzenie odczynników, kalibratorów i kontroli odbywa się w zakresie 10 – 15 C ? Dla powyższych materiałów przy pracy bieżącej analizatora nie ma konieczności przechowywania ich w lodówce. Wszelkie firmowe informacje dotyczące trwałości odczynników przechowywanych na pokładzie analizatora odnoszą się do temperatury zapewnianej przez analizator.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 28 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin dostawy 48 godzinny w dni robocze 
Pytanie nr 29 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 1 ust. 7 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w par. 1 ust. 7 wykluczało zastosowanie kar umownych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 30 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 31 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godzin'' na ,,24 godzin w dni robocze''?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 32 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 33 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 8 ust. 1 myślnik pierwszy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by wysokość kary umownej była liczona za dzień, a nie godzinę?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 34 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 35 Dot: Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa
Par. 8 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 36 Dot: Załącznik nr 5a Umowa dzierżawy
Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 37 Dot: Załącznik nr 5a Umowa dzierżawy
Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 38 Dot: Załącznik nr 5a Umowa dzierżawy
Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 39 Dot: Załącznik nr 5a Umowa dzierżawy
Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego, a nie od wartości aparatu?

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 40 Dot: Załącznik nr 5a Umowa dzierżawy
Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

Odpowiedź: Nie, zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 41 Dot: Załącznik nr 5a Umowa dzierżawy
Par. 8 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie przewiduje podpisania osobnej umowy w tym zakresie. Natomiast wyraża zgodę na wprowadzenie do Umowy następującego zapisu:
Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: 

a)    ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,

b)    przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 

c)    zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy

d)    zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

e)    niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych.

Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.
Pytanie nr 42 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora posiadającego zakres pomiarowy fotometru 340-700 nm? . Uzasadnienie: Żadne z wymaganych  w załączniku 9 (zadanie 1) oznaczeń nie wymaga długości fali dłuższej niż 700 nm, a instalacja dodatkowego filtra powoduje niepotrzebne zwiększenie kosztów.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrod z następującymi okresami gwarancji producenta od zainstalowania elektrod: 2 miesiące dla elektrody Cl , 4 miesiące dla K, 6 miesięcy Na i referencyjnej,  jeżeli Oferent zagwarantuje na wszystkie elektrody min. 6 miesięczny termin pracy i przydatności do użytku, z bezpłatną wymianą w razie awarii w tym okresie?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza gwarancję producenta od zainstalowania elektrod: 2 miesiące dla elektrody Cl , 4 miesiące dla K, 6 miesięcy Na i referencyjnej,  jeżeli Wykonawca zagwarantuje na wszystkie elektrody min. 6 miesięczny termin pracy i przydatności do użytku, z bezpłatną wymianą w razie awarii lub nieprawidłowości przy oznaczeniach badań w tym okresie.
Pytanie nr 44 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy w ptk. 25 Załącznika nr 2 – 1, nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający wymaga stołu lub odpowiedniego umocowania dla analizatora nastołowego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga stołu lub odpowiedniego mocowania w przypadku zaoferowania analizatora nastołowego.
Pytanie nr 45 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ptk. 10 Załącznik nr 9, aby wszystkie odczynniki pochodziły od jednego producenta i wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do TIBC, Mg i Kwasów żółciowych z poza linii odczynnikowej producenta? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 46 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ptk. 11 Załącznik nr 9, aby zaoferowane odczynniki, materiały kalibracyjne, materiały kontrolne, materiały zużywalne były wskazane w instrukcji producenta aparatu? Uzasadnienie: Oferent oferuje analizator z systemem otwartym odczynnikowo, wymagane przez Zamawiającego rozwiązanie jest charakterystyczne tylko dla systemów zamkniętych odczynnikowo. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Oferent zaproponował odczynniki gotowe do użycia w 85% zakresu wykonywanych badań, w przypadku gdy pojedyncze odczynniki wymagają zmieszania lub rozpuszczenia (np. surowice kontrolne będące liofilizatami)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odczynniki, które wymagają zmieszania lub rozpuszczenia tylko w przypadku surowic kontrolnych będących liofilizatami 
Pytanie nr 48 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę kitów konserwacyjnych, które wymieniane są zgodnie z zaleceniami producenta a ich wymiana wynika z normalnej eksploatacji analizatora?

Odpowiedź: Nie
Pytanie nr 49 
Czy Zamawiający wymaga analizatora biochemicznego z wydzielonymi  miejscami na próbki CITO i możliwością oznaczenia każdej próbki na segmentach próbkowych jako CITO?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 50 
Co Zamawiający rozumie pod określeniem w zał. 9 poz. 26 „generacja 2” dotyczącym parametru HbA1c? Czy Oferent może zaproponować oznaczenie HbA1c,  oparte na inhibicyjnym oznaczeniu immunoturbidymetrycznym, wykonywanym w próbkach krwi zhemolizowanej, którego wynik końcowy podawany jest zarówno w jednostkach IFCC (mmol/mol), jak i pochodnych jednostkach NGSP (%), przy użyciu wzorcowego równania przeliczeniowego IFCC-NGSP, zgodnie ze stanowiskiem w sprawie ogólnoświatowej standaryzacji pomiaru hemoglobiny A1c?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 51 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 19 Zał. 9, gotowego do użycia odczynnika do oznaczania UIBC, którego wynik będzie bezpośrednio przez analizator przeliczany na TIBC? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 52 
Czy Zamawiający odstąpi od wymagania dotyczącego odczynników pkt. 8, które zaprzeczają wymaganiom w pkt 9. , mówiącym o dostosowaniu ilości odczynników do ilości wykonywanych badań i trwałości odczynnika po otwarciu opakowania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 53 
Czy Zamawiający uzna zaoferowanie kontroli do alkoholu etylowego na poziomie 50 ng/dl (0,5 g/l) jako zgodnego z wymaganiami dotyczącymi kontroli do etanolu w załączniku 9  pkt. 5? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 54 
Proszę o wskazanie daty do której przedmiot dzierżawy powinien być zainstalowany i  gotowy do pracy, a pracownicy laboratorium przeszkoleni z jego obsługi. 

Odpowiedź: Do 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy
Pytanie nr 55 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Które z parametrów Zamawiający będzie wykonywał w moczu? 

Odpowiedź: Amylaza i glukoza
Pytanie nr 56 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy dla testów wykonywanych w mniejszych ilościach Zamawiający wyrazi zgodę, aby odczynniki nie były przechowywane permanentnie na pokładzie analizatora i aby można je było porcjować do oferowanych przez Oferenta mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiałoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatorów i pozwoliłoby na bardzo ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 57 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora, który w przypadku konieczności wymiany odczynników podczas pracy należy wprowadzić w odpowiedni tryb pracy, a całość operacji do ponownego uruchomienia dozowania zajmuje ok 20 minut? Ilość zaoferowanych miejsc odczynnikowych znacznie przekracza ilość wykonywanych oznaczeń i konieczność wymiany odczynników w czasie pracy może zdarzać się niezwykle rzadko.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 58 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Prosimy o dopuszczenie do postępowania analizatora, który nie wymaga automatycznego przygotowania rozcieńczeń stężonych kalibratorów dla kalibracji gdyż dostarczone kalibratory posiadają już stężenia niezbędne do wykonania krzywej kalibracyjnej ( są gotowe do użycia) bez konieczności przygotowania szeregu rozcieńczeń.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 59 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowane analizatory posiadały „Chłodzone miejsca na odczynniki, kalibratory, kontrole, próbki” w zakresie temperatury 4 -12 C bez konieczności przechowywania je w lodówce?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 60 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie aparatu, w którym lampa jest objęta gwaracją na 1000 godzin pracy i w związku z powyższym zalecana jest jej wymiana co 1000 godzin?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 61 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowany analizator wyposażony był w kuwety wielorazowe, szklane, myte na pokładzie analizatora, które nie wymagają wymiany przez cały okres objęty kontraktem, a tym samym nie wymagają ani dostawiania ani usuwania w trakcie pracy oraz nie generują odpadów stałych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 62 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany analizator był serwisowany przez pierwotnego producenta analizatora, który posiada na terenie Polski zatrudnionych  minimum 8 inżynierów serwisowych przeszkolonych do serwisowania oferowanego sprzętu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 63 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania odczynnika do oznaczania UIBC w miejsce TIBC?
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 64  Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 2 odczynników (CK, UIBC), które przed wstawieniem na pokład analizatora wymagają połączenia podjednostek (składowych, bez konieczności ich odmierzania (przelanie zawartości butelki A do butelki B)? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza w zakresie CK i UIBC.
Pytanie nr 65 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dwa z odczynników Etanol oraz Kwasy Żółciowe pochodziły od innego producenta niż producenta aparatów? Odczynnik posiada aplikację umożliwiającą stosowanie go w oferowanym analizatorze.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 66 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy w związku z tym, iż Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki dostarczone były przynajmniej z 6 miesięcznym terminem ważności prosimy o wykreślenie wymagania, aby wielkość opakowania zbiorczego zamawianego jednorazowo nie mogła być większa niż ilość oznaczeń w przeliczeniu wykonanych w ciągu trzech miesięcy miesięcy. Ilość oferowanych opakowań będzie dostosowana do ilości wykonyanych badań i stabilności odczynników.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 67 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
W związku z tym, iż dwa spośród oferowanych odczynników nie będą produkowane przez producenta analizatora, prosimy w przypadku tych odczynników odstąpić od wymagania, aby zaoferowane odczynniki, materiały kalibracyjne, materiały kontrolne, materiały zużywalne do oznaczeń diagnostycznych były wskazane w instrukcji producenta analizatora
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 68 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji sukcesywnych dostaw do 72 godzin od chwili złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin dostawy 48 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia
Pytanie nr 69 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający w przypadku reklamacji wyrazi zgodę na dostarczenie towaru wolnego od wad w terminie 72 godzin od momentu zgłoszenia?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 70 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek na płycie CD? Dokumenty w wersji papierowej zostaną dostarczone Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą odczynników.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 71 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 72 Dotyczy zadanie nr 1 załącznik nr 2 -1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §8 pkt. 1 na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanego zamówionego towaru za niedostarczenie towaru w terminie, również z tytułu reklamacji za każdą godzinę opóźnienia”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
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